
Openstellingsbesluit SPA Koplopersproject 2025-2028 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 9 van de Uitvoeringsregeling subsidie pachtafkoop en aankoop NNN-terreinen Noord- 

Holland 2024; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Openstellingsbesluit SPA Koplopersproject 2025-2028 

Artikel 1 Subsidieplafond 
Gedeputeerde Staten stellen voor de subsidiabele activiteiten zoals genoemd in artikel 3, onderdeel b, 

van de Uitvoeringsregeling subsidie pachtafkoop en aankoop van NNN-terreinen Noord-Holland 2024 

een subsidieplafond van € 5.000.000,- vast voor de periode 2025-2028. 

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten en prestatie 
Subsidie als bedoeld in artikel 3, onderdeel b, van de Uitvoeringsregeling subsidie pachtafkoop en 

aankoop van NNN-terreinen Noord-Holland 2024 kan worden verstrekt voor de percelen, die gearceerd 

zijn aangegeven als ‘opengesteld voor SPA Koplopers’ op de kaarten in bijlage 1 behorende bij dit besluit. 

Artikel 3 Verdelingswijze 
Het subsidieplafond wordt verdeeld overeenkomstig artikel 11 van de Uitvoeringsregeling subsidie 

pachtafkoop en aankoop NNN-terreinen Noord-Holland 2024. 

Artikel 4 Aanvraagperiode 
Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag is ontvangen in de periode van 1 

september 2025 tot en met 31 oktober 2028, 17.00 uur. 

Artikel 5 Subsidiabele natuurterreinen 
De subsidie, bedoeld in dit besluit, wordt uitsluitend verstrekt voor zover het perceel of terrein als 

subsidiabel is aangemerkt in het provinciale Natuurbeheerplan, zoals geldend op het moment van 

aanvraag. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit SPA Koplopersproject 2025-2028 

Haarlem, 2 juli 2025 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris. 

Nr. 11228 

PROVINCIAAL BLAD 11 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 11228 11 juli 2025 1 



Bijlage 1 behorende bij artikel 2 van het Openstellingsbesluit SPA Koplopersproject 2025- 

2028 
  

Eilandspolder: het gearceerde gebied is opengesteld voor SPA Koplopers 

  

Wormer- en Jisperveld en Kalverpolder: het gearceerde gebied is opengesteld voor SPA Koplopers 

  

Provinciaal blad 2025 nr. 11228 11 juli 2025 2 



Ilperveld, Varkensland, Oostzanerveld en Twiske: het gearceerde gebied is opengesteld voor SPA 

Koplopers 

  

Polder Westzaan: het gearceerde gebied is opengesteld voor SPA Koplopers 

  

Provinciaal blad 2025 nr. 11228 11 juli 2025 3 


